

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 18.3.2022



Bienenstich

Allgemeine Produktangaben

Datum: 18.3.2022 Art.-Nr.: 771
Bezeichnung: Bienenstich

Zutaten

Weizenmehl, Füll- und Dessertcreme (Zucker, modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat), **Vollmilchpulver**, **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm und Palmkern, Glukosesirup, Verdickungsmittel (Carrageen), Emulgator (Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Aroma, Färbendes Lebensmittel (Kurkumakonzentrat, Karottenkonzentrat), Speisesalz), **Mandeln blanchiert, gehobelt**, Zucker, Glukosesirup, **blanchierte gehackte Mandeln, gestiftelte Mandeln**, **Butter**, Hefe, **Hühnervollei**, Backmittel (Zucker, **Weizenmehl**, **Malzmehl aus Weizen**, **Gerste**, Stabilisator (Calciumphosphate), Glukose, **Weizenquellmehl**, pflanzliches Fett aus Palm), **fett- und eiweißreduziertes Milchpulver**, Backhonigpulver, Brotemulgator (Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Essigsäure)), Speisesalz, Glukose, pflanzliches Fett aus Palm, Maltodextrin, **Butterreinfett**, Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizen, Gerste), Eier, Milch, Schalenfrüchte (Mandeln blanchiert, gehobelt, blanchierte gehackte Mandeln, gestiftelte Mandeln)

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	936 / 223
Fett (in g):	7,7
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,8
Kohlenhydrate (in g):	33
davon Zucker (in g):	15
Eiweiß (in g):	4,9
Salz (in g):	0,42